
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПО
ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 30.03.2015)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3216

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ


ПРИКАЗ


ОТ 27 НОЯБРЯ 2013 ГОДА N 3216




ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ
НАСЕЛЕНИЮ ПО ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в редакции приказа министерства здравоохранения Волгоградской обл. от 03.10.2014 N 2581, приказа комитета
здравоохранения Волгоградской обл. от 30.03.2015 N 950) 




В целях дальнейшего совершенствования организации оказания медицинской помощи детскому населению с

заболеваниями по профилю "детская кардиология" на территории Волгоградской области, в соответствии с Планом
мероприятий ("дорожной картой") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности здравоохранения в Волгоградской области", утвержденным постановлением Губернатора
Волгоградской области от 27.03.2013 N 261, во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 05.05.1999 N 154 "О совершенствовании медицинской помощи детям подросткового возраста" и приказа
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25.10.2012 N 440н "Об утверждении Порядка оказания
медицинской помощи по профилю "детская кардиология"


приказываю:


(преамбула в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской обл. от 30.03.2015 N 950)


1. Утвердить:


1.1. Распределение государственных учреждений здравоохранения по уровням при оказании медицинской помощи
детскому населению с заболеваниями по профилю "детская кардиология" на территории Волгоградской области
согласно приложению 1 к настоящему приказу;


1.2. Маршрутизацию детей с врожденными пороками сердца (далее - ВПС), нуждающихся в кардиохирургической
помощи, с целью предоперационной подготовки согласно приложению 2 к настоящему приказу;


1.3. Маршрутизацию детского населения (включая подростков 15 - 17 лет) с целью госпитализации для проведения
планового стационарного лечения по профилю "детская кардиология" на территории Волгоградской области согласно
приложению 3 к настоящему приказу;


1.4. Маршрутизацию детского населения (включая подростков 15 - 17) на территории Волгоградской области с
целью оказания плановой амбулаторно-поликлинической помощи по профилю "детская кардиология" согласно
приложению 4 к настоящему приказу.


2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области организовать:


2.1. Работу в части оказания медицинской помощи детскому населению по профилю "детская кардиология" в
соответствии с требованиями настоящего приказа;


2.2. Эвакуацию детей, нуждающихся в госпитализации по экстренным показаниям по профилю "детская
кардиология", в медицинские организации, имеющие в своей структуре отделение анестезиологии-реанимации или
блок (палату) реанимации и интенсивной терапии, санитарным транспортом медицинской организации;


2.3. Перевод детей с заболеваниями по профилю "детская кардиология" после устранения угрожающих жизни
состояний при наличии медицинских показаний и с целью оказания специализированной медицинской помощи
согласно приложению 3 к настоящему приказу.


3. Главным врачам ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая больница" С.А. Емельяновой, ГБУЗ
"Волгоградский областной клинический перинатальный центр N 1 им. Л.И. Ушаковой" М.Н. Кириченко, ГУЗ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/441516081
http://docs.cntd.ru/document/428510492
http://docs.cntd.ru/document/460170826
http://docs.cntd.ru/document/901735875
http://docs.cntd.ru/document/902384695
http://docs.cntd.ru/document/428510492


ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПО
ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 30.03.2015)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3216

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"Клиническая больница скорой медицинской помощи N 7" Н.М. Паниной организовать транспортировку
специализированным транспортом детей после стабилизации состояния из закрепленных государственных учреждений
здравоохранения в соответствии с приказом министерства здравоохранения Волгоградской области от 05.06.2013 N
1468 "О совершенствовании реанимационно-консультативной и неотложной помощи детскому населению
Волгоградской области".


(п. 3 введен приказом министерства здравоохранения Волгоградской обл. от 03.10.2014 N 2581)


4. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения "Станция скорой медицинской
помощи" Р.В. Лященко, "Клиническая станция скорой медицинской помощи" г. Волжского В.А. Данилову, "Станция
скорой медицинской помощи" г. Камышина С.Ф. Шелеповой, "Михайловская станция скорой медицинской помощи" В.Г.
Буянову организовать эвакуацию детского населения Волгоградской области с заболеваниями по профилю "детская
кардиология", нуждающегося в госпитализации по экстренным показаниям по профилю "детская кардиология" в
медицинские организации, имеющие в своей структуре отделение анестезиологии-реанимации или блок (палату)
реанимации и интенсивной терапии.


(п. 4 в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской обл. от 30.03.2015 N 950)


5. Главным врачам ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница N 1" Н.А. Черняевой, ГУЗ "Городская
клиническая больница скорой медицинской помощи N 25" Н.В. Ляховой, ГБУЗ "Городская клиническая больница N 3", г.
Волжский Д.А. Шипунову, ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр" В.В. Иваненко во
исполнение п. 1.3 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05.05.1999 N 154 "О
совершенствовании медицинской помощи детям подросткового возраста" рекомендовать получить лицензию на
осуществление медицинской деятельности, предусматривающую выполнение работ (услуг) по детской кардиологии, в
срок до 01.01.2016.


(п. 5 в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской обл. от 30.03.2015 N 950)


6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области И.А. Карасеву.


(в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской обл. от 30.03.2015 N 950)


Временно осуществляющий
полномочия министра

здравоохранения
Волгоградской области

И.А.КАРАСЕВА

Приложение 1
к приказу

министерства здравоохранения
Волгоградской области

от 27 ноября 2013 года N 3216
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПО УРОВНЯМ ПРИ

ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ ПО ПРОФИЛЮ
"ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ I УРОВНЯ, ОКАЗЫВАЮЩИХ
МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ ПО ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ

КАРДИОЛОГИЯ" (ПЕРВИЧНАЯ МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ПОМОЩЬ):

Наименование медицинской организации
ГБУЗ "Быковская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Дубовского муниципального района"

ГБУЗ "Ленинская ЦРБ"


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/424068702
http://docs.cntd.ru/document/441516081
http://docs.cntd.ru/document/428510492
http://docs.cntd.ru/document/901735875
http://docs.cntd.ru/document/428510492
http://docs.cntd.ru/document/428510492


ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПО
ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 30.03.2015)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3216

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ГБУЗ "Среднеахтубинская ЦРБ"

ГБУЗ "Николаевская ЦРБ"

ГБУЗ "Палласовская ЦРБ"

ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ"

ГБУЗ "Краснослободская городская больница"

ГБУЗ "Даниловская ЦРБ"

ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

ГБУЗ "Новоаннинская ЦРБ"

ГБУЗ "Кумылженская ЦРБ"

ГБУЗ "Серафимовичская ЦРБ"

ГБУЗ "Фроловская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Алексеевского муниципального района"

ГБУЗ "Нехаевская ЦРБ"

ГБУЗ "Новониколаевская ЦРБ"

ГБУЗ "Урюпинская ЦРБ им. В.Ф. Жогова"

ГБУЗ "Еланская ЦРБ Волгоградской области"

ГБУЗ "Жирновская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Котовского муниципального района"

ГБУЗ "ЦРБ Ольховского муниципального района"

ГБУ "ЦРБ Руднянского муниципального района"

ГБУЗ "Детская поликлиника Камышинского муниципального района"

ГУЗ "Городищенская ЦРБ"

ГБУЗ "Иловлинская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Калачевского муниципального района"

ГБУЗ "ЦРБ Клетского муниципального района"

ГБУЗ "Котельниковская ЦРБ"

ГБУЗ "Светлоярская ЦРБ Светлоярского муниципального района"

ГБУЗ "Октябрьская ЦРБ"

ГБУЗ "Суровикинская ЦРБ Суровикинского муниципального района"

ГБУЗ "Нижнечирская районная больница Суровикинского муниципального района",
Волгоградская область, станция Нижний Чир

ГБУЗ "Чернышковская ЦРБ"

ГБУЗ "Камышинская городская детская больница"

ГБУЗ "Михайловская городская детская больница"

ГБУЗ "Городская детская поликлиника N 1", г. Волжский

ГБУЗ "Городская детская поликлиника N 2", г. Волжский

ГБУЗ "Волжская детская больница", г. Волжский

ГБУЗ "Городская поликлиника N 6", г. Волжский

ГУЗ "Детская поликлиника N 1"

ГУЗ "Детская поликлиника N 2"

ГУЗ "Детская поликлиника N 3"

ГУЗ "Детская поликлиника N 5"

ГУЗ "Детская поликлиника N 6"

ГУЗ "Детская поликлиника N 9"

ГУЗ "Детская поликлиника N 10"

ГУЗ "Детская клиническая поликлиника N 15"

ГУЗ "Детская поликлиника N 16"

ГУЗ "Детская поликлиника N 17"

ГУЗ "Детская поликлиника N 25"

ГУЗ "Детская поликлиника N 26"

ГУЗ "Детская поликлиника N 27"

ГУЗ "Детская клиническая поликлиника N 31"

ГБУЗ "Больница N 18"
ГУЗ "Поликлиника N 30"

ГБУЗ "Гумракская амбулатория"

ГУЗ "Консультативно-диагностический центр для детей N 1"

ГУЗ "Клиническая поликлиника N 28"

http://docs.cntd.ru/


ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПО
ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 30.03.2015)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3216

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2. ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ II УРОВНЯ, ОКАЗЫВАЮЩИХ
МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ ПО ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ

КАРДИОЛОГИЯ" (ПЕРВИЧНАЯ ВРАЧЕБНАЯ И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ МЕДИКО-САНИТАРНАЯ
ПОМОЩЬ):

Наименование медицинской организации
ГУЗ "Детская клиническая больница N 8"

ГБУЗ "Михайловская городская детская больница"

ГБУЗ "Камышинская городская детская больница"

ГБУЗ "Городская детская больница", г. Волжский

3. ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ III УРОВНЯ, ОКАЗЫВАЮЩИХ
МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ ПО ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ

КАРДИОЛОГИЯ" (СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ И ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНАЯ ПОМОЩЬ):

Наименование медицинской организации
ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая больница"

ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр"

 
Приложение 2

к приказу
министерства здравоохранения

Волгоградской области
от 27 ноября 2013 года N 3216

МАРШРУТИЗАЦИЯ ДЕТЕЙ С ВРОЖДЕННЫМИ ПОРОКАМИ СЕРДЦА (ДАЛЕЕ - ВПС), НУЖДАЮЩИХСЯ В
КАРДИОХИРУРГИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ, С ЦЕЛЬЮ ПРЕДОПЕРАЦИОННОЙ ПОДГОТОВКИ

При наличии у ребенка
до 28 дней жизни ВПС,

требующего экстренного
или срочного

хирургического
вмешательства,

подготовка в условиях:

При наличии у ребенка
старше 28 дней жизни

ВПС, требующего
экстренного или

срочного хирургического
вмешательства,

подготовка в условиях:

При наличии у ребенка
до трех месяцев жизни

ВПС, требующего
планового

хирургического
вмешательства,

подготовка в условиях:

При наличии у ребенка старше
трех месяцев жизни ВПС,

требующего планового
хирургического вмешательства,

подготовка в условиях:

ГБУЗ "Волгоградский
областной клинический
перинатальный центр N
2"



ГБУЗ "Волгоградский
областной клинический
кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным
документам)

ГБУЗ "Волгоградская
областная детская
клиническая больница"


ГУЗ "Детская
клиническая больница N
8"



ГБУЗ "Волгоградский
областной клинический
кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным
документам)

ГБУЗ "Волгоградская
областная детская
клиническая больница"


ГУЗ "Детская
клиническая больница N
8"



ГБУЗ "Волгоградский
областной клинический
кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным
документам)



ГБУЗ "Городская
детская больница", г.
Волжский



ГБУЗ

"Камышинская

Учреждения I уровня,
оказывающие первичную
медико-санитарную помощь, в
том числе в условиях дневного
стационара, а также в условиях
круглосуточного
педиатрического стационара при
территориальной удаленности



Учреждения II уровня,
межмуниципальные центры,
оказывающие преимущественно
стационарную помощь, в том
числе в условиях дневного
стационара, а также
консультативно-диагностическую
помощь профильными
специалистами в амбулаторных
условиях (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

http://docs.cntd.ru/


ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПО
ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 30.03.2015)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3216

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

городская детская
больница"



ГБУЗ "Михайловская
городская детская
больница"

Консультация детского кардиохирурга детей, находящихся на лечении в государственных учреждениях
здравоохранения Волгоградской области, с целью подготовки к кардиохирургической помощи осуществляется по месту
госпитализации ребенка (по медицинским показаниям согласно нормативным документам) или в условиях поликлиники
ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр".


Приложение 3
к приказу

министерства здравоохранения
Волгоградской области

от 27 ноября 2013 года N 3216
МАРШРУТИЗАЦИЯ ДЕТСКОГО НАСЕЛЕНИЯ (ВКЛЮЧАЯ ПОДРОСТКОВ 15 - 17 ЛЕТ) С ЦЕЛЬЮ

ГОСПИТАЛИЗАЦИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВОГО СТАЦИОНАРНОГО ЛЕЧЕНИЯ ПО ПРОФИЛЮ
"ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ



(в ред. приказа министерства здравоохранения


Волгоградской обл. от 03.10.2014 N 2581)

Наименование медицинской организации Зоны ответственности
медицинской организации

(районы Волгограда и
Волгоградской области)

1. ГБУЗ "Городская детская больница", г. Волжский

ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая
больница" (по согласованию)

ГБУЗ "Волгоградский областной клинический
кардиологический центр" (по медицинским показаниям
согласно нормативным документам)

Быковский

Дубовский

Ленинский

Николаевский

Палласовский

Старополтавский
г. Краснослободск

г. Волжский

2. ГБУЗ "Камышинская городская детская больница"

ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая
больница" (по согласованию)

ГБУЗ "Волгоградский областной клинический
кардиологический центр" (по медицинским показаниям
согласно нормативным документам)

Котовский

Ольховский

Камышинский

3. ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая
больница"

ГБУЗ "Волгоградский областной клинический
кардиологический центр" (по медицинским показаниям
согласно нормативным документам)

Дубовский

Даниловский

Киквидзенский

Новоаннинский

Кумылженский

Серафимовичский

Фроловский

Алексеевский

Нехаевский

Новониколаевский

Урюпинский

Еланский

Жирновский


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/441516081


ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПО
ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 30.03.2015)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3216

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Котовский

Ольховский

Руднянский

Городищенский

Иловлинский

Калачевский

Клетский

Котельниковский

Октябрьский

Суровикинский

Чернышковский

Михайловский

4. ГУЗ "Детская клиническая больница N 8"

ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая
больница" (по согласованию)

ГБУЗ "Волгоградский областной клинический
кардиологический центр" (по медицинским показаниям
согласно нормативным документам)

г. Волгоград

Среднеахтубинский

Светлоярский

- При подозрении на ВПС у ребенка, находящегося на лечении в государственных учреждениях здравоохранения
Волгограда, консультативная помощь оказывается детскими кардиологами ГУЗ "Детская клиническая больница N 8";


- При подозрении на ВПС у ребенка, находящегося на лечении в государственных учреждениях здравоохранения г.
Волжского, г. Камышина, г. Михайловки и муниципальных районов Волгоградской области, консультативная помощь
оказывается детскими кардиологами ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая больница".


Приложение 4
к приказу

министерства здравоохранения
Волгоградской области

от 27 ноября 2013 года N 3216
МАРШРУТИЗАЦИЯ ДЕТСКОГО НАСЕЛЕНИЯ (ВКЛЮЧАЯ ПОДРОСТКОВ 15 - 17 ЛЕТ) НА ТЕРРИТОРИИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ С ЦЕЛЬЮ ОКАЗАНИЯ ПЛАНОВОЙ АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЙ
ПОМОЩИ ПО ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ"

Учреждения I уровня,
оказывающие первичную медико-

санитарную амбулаторную
помощь при территориальной

удаленности

Учреждения II уровня,
межмуниципальные центры,

оказывающие преимущественно
консультативно-

диагностическую помощь
профильными специалистами в

амбулаторных условиях

Учреждения III уровня,
региональные головные

специализированные
учреждения, оказывающие

консультативно-
диагностическую помощь

профильными специалистами в
амбулаторных условиях

ГБУЗ "Быковская ЦРБ"

ГБУЗ "Ленинская ЦРБ"

ГБУЗ "Среднеахтубинская ЦРБ"

ГБУЗ "Николаевская ЦРБ"

ГБУЗ "Палласовская ЦРБ"

ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ"

ГБУЗ "Краснослободская
городская больница"

ГБУЗ "Городская поликлиника N
6", г. Волжский

ГБУЗ "Городская детская
поликлиника N 1", г. Волжский

ГБУЗ "Городская детская
поликлиника N 2", г. Волжский

ГБУЗ "Городская детская
больница", г. Волжский

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"
(по согласованию)

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

http://docs.cntd.ru/


ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПО
ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 30.03.2015)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3216

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

показаниям согласно
нормативным документам)

ГБУЗ "ЦРБ Дубовского
муниципального района"

ГУЗ "Детская поликлиника N 3",
Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника N 17",
Волгоград

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"
(по согласованию)

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

ГБУЗ "Светлоярская ЦРБ"
Светлоярского муниципального
района

ГУЗ "Детская поликлиника N 16",
Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника N 26",
Волгоград

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"
(по согласованию)

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

ГБУЗ "ЦРБ Котовского
муниципального района"

ГБУЗ "ЦРБ Ольховского
муниципального района"

ГБУЗ "Детская поликлиника
Камышинского муниципального
района Волгоградской области"

ГБУЗ "Камышинская городская
детская больница"

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"
(по согласованию)

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

ГБУЗ "Даниловская ЦРБ"

ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

ГБУЗ "Новоаннинская ЦРБ"

ГБУЗ "Кумылженская ЦРБ"

ГБУЗ "Серафимовичская ЦРБ"

ГБУЗ "Фроловская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Алексеевского
муниципального района"

ГБУЗ "Нехаевская ЦРБ"

ГБУЗ "Новониколаевская ЦРБ"

ГБУЗ "Урюпинская ЦРБ им. В.Ф.
Жогова"

ГБУЗ "Еланская ЦРБ
Волгоградской области"

ГБУЗ "Жирновская ЦРБ"

ГБУ "ЦРБ Руднянского
муниципального района"

ГБУЗ "Городищенская ЦРБ"

ГБУЗ "Иловлинская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Калачевского
муниципального района"


ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

http://docs.cntd.ru/


ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПО
ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 30.03.2015)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3216

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ГБУЗ "ЦРБ Клетского
муниципального района"

ГБУЗ "Котельниковская ЦРБ"

ГБУЗ "Октябрьская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Суровикинского
муниципального района
Волгоградской области"

ГБУЗ "Нижнечирская районная
больница Суровикинского
муниципального района",
Волгоградская область, станция
Нижний Чир

ГБУЗ "Чернышковская ЦРБ"

ГБУЗ "Камышинская городская
детская больница"
ГУЗ "Детская поликлиника N 1"

ГУЗ "Детская поликлиника N 2"

ГУЗ "Детская поликлиника N 3"

ГУЗ "Детская поликлиника N 5"

ГУЗ "Детская поликлиника N 6"

ГУЗ "Детская поликлиника N 9"

ГУЗ "Детская поликлиника N 10"

ГУЗ "Детская клиническая
поликлиника N 15"

ГУЗ "Детская поликлиника N 16"

ГУЗ "Детская поликлиника N 17"

ГУЗ "Детская поликлиника N 25"

ГУЗ "Детская поликлиника N 26"

ГУЗ "Детская поликлиника N 27"

ГУЗ "Детская клиническая
поликлиника N 31"

ГБУЗ "Больница N 18"
ГУЗ "Поликлиника N 30"

ГБУЗ "Гумракская амбулатория"

ГУЗ "Консультативно-
диагностический центр для детей
N 1"

ГУЗ "Клиническая поликлиника N
28"

ГУЗ "Детская клиническая
больница N 8"

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"
(по согласованию)

ГБУЗ "Волгоградская областная
детская клиническая больница"
(по согласованию)

ГБУЗ "Волгоградский областной
клинический кардиологический
центр" (по медицинским
показаниям согласно
нормативным документам)

Приложение 5
     

СХЕМА МАРШРУТИЗАЦИИ ДЕТЕЙ ПОСЛЕ ОПЕРАТИВНОГО ЛЕЧЕНИЯ ВРОЖДЕННОГО ПОРОКА СЕРДЦА
(ВПС) (В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ОБЛАСТНОГО И ФЕДЕРАЛЬНОГО ПОДЧИНЕНИЯ),

НУЖДАЮЩИХСЯ В РЕАБИЛИТАЦИИ ИЛИ ЛЕЧЕНИИ СОПУТСТВУЮЩЕЙ ПАТОЛОГИИ В СТАЦИОНАРНЫХ
УСЛОВИЯХ <*>



(введена приказом министерства здравоохранения


Волгоградской обл. от 03.10.2014 N 2581)

     ________________

<*> Перевод ребенка для проведения реабилитации или долечивания по сопутствующей патологии
осуществляется после стабилизации состояния по сердечно-сосудистой патологии.


Возраст ребенка

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/441516081


ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕХУРОВНЕВОЙ СИСТЕМЫ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТСКОМУ НАСЕЛЕНИЮ ПО
ПРОФИЛЮ "ДЕТСКАЯ КАРДИОЛОГИЯ" НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (с изменениями на: 30.03.2015)
Приказ Облздрава Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3216

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

При наличии у ребенка до 28 дней жизни
сопутствующей патологии, требующей
стационарного лечения или продолжения
реабилитационных мероприятий после
кардиохирургической операции:

При наличии у ребенка от 28 дней жизни
сопутствующей патологии, требующей
стационарного лечения или продолжения
реабилитационных мероприятий после
кардиохирургической операции:

ГБУЗ "Волгоградская областная детская
клиническая больница"
ГБУЗ "Волгоградский областной клинический
перинатальный центр N 2"

ГБУЗ "Волгоградская областная детская
клиническая больница"
ГУЗ "Детская клиническая больница N 8"

ГБУЗ "Городская детская больница", г.
Волжский

ГБУЗ "Камышинская детская городская
больница"

ГБУЗ "Михайловская городская детская
больница"

Повторная консультация детского кардиохирурга на месте, в условиях поликлиники ГБУЗ
"ВОККЦ" или с использованием телемедицинских технологий <**>

     ________________
<**> По показаниям согласно нормативным документам.


http://docs.cntd.ru/

